

Акционерное общество «Тинькофф Банк»
Консолидированный отчет о прибылях и убытках

<i>(В миллионах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	75 412	58 872
Прочие аналогичные доходы	22	371	208
Процентные расходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	(15 120)	(12 937)
Расходы на страхование вкладов	22	(1 174)	(641)
Чистая маржа		59 489	45 502
Оценочный резерв под кредитные убытки по кредитам и авансам клиентам	8	(12 047)	(7 581)
Оценочный резерв под кредитные убытки по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9	(189)	-
Оценочный резерв под кредитные убытки		(12 236)	(7 581)
Чистая маржа после оценочного резерва под кредитные убытки		47 253	37 921
Комиссионные доходы	23	27 066	15 508
Комиссионные расходы	23	(10 473)	(5 617)
Расходы на привлечение клиентов	24	(12 461)	(9 419)
Расходы за вычетом доходов от операций с иностранной валютой	25	(173)	(356)
Доходы за вычетом расходов от реализации долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		289	-
Доходы за вычетом расходов от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	186
Расходы от операций с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(697)	-
Агентские комиссии от страховых операций		320	272
Административные и прочие операционные расходы	26	(21 201)	(15 239)
Чистая прибыль/(убыток) от выкупа субординированного займа		1	(619)
Прочий доход от операционной деятельности	27	3 123	1 124
Прибыль до налогообложения		33 047	23 761
Расходы по налогу на прибыль	28	(6 633)	(5 018)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		26 414	18 743
Прибыль, приходящаяся на:			
- Акционера Банка		25 509	18 558
- Неконтролирующую долю участия		905	185

Примечания № 1-40 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности

Акционерное общество «Тинькофф Банк»
Консолидированный отчет о прочем совокупном доходе

<i>(В миллионах российских рублей)</i>	2018	2017
Прибыль за год	26 414	18 743
Прочий совокупный (расход)/доход:		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>		
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, после налогообложения:		
- Расходы за вычетом доходов за год, после налогообложения	(2 650)	-
- Доходы за вычетом расходов, включенные в состав прибылей или убытков, после налогообложения	(231)	-
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи, после налогообложения:		
- Доходы за вычетом расходов за год, после налогообложения	-	1 121
- Доходы за вычетом расходов, включенные в состав прибылей или убытков, после налогообложения	-	(149)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>		
- Доходы за вычетом расходов по инвестициям в долевыe ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, после налогообложения	125	-
Прочий совокупный (расход)/доход за год, после налогообложения	(2 756)	972
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	23 658	19 715
Совокупный доход за год, приходящийся на:		
- Акционера Банка	22 753	19 530
- Неконтролирующую долю участия	905	185

Примечания № 1-40 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности